
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

ADOTTATA DAL DIRETTORE S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO 
DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA SC IGIENE URBANA VETERINARIA, PREVENZIONE DEL 
RANDAGISMO, TUTELA ANIMALI D’AFFEZIONE E PET THERAPY – 
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E PRESA D’ATTO DELLE 
DOMANDE PERVENUTE

Responsabile del procedimento: Paola Braglia

DETERMINAZIONE n. 334 del 28/11/2024



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Premesso che:
- la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario 

Lombardo” ha disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
- con DGR n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
- con Delibera ATS n. 466 del 25/10/2024 si è preso atto della D.G.R. n. XII/3229 del 

21/10/2024 di approvazione da parte di Regione Lombardia dell’aggiornamento del Piano 
di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

Richiamata la deliberazione ATS n. 349 del 09/08/2024, con la quale è stato indetto l’avviso 
pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direzione della 
Struttura Complessa SC Igiene urbana veterinaria, prevenzione del randagismo, tutela animali 
d’affezione e pet therapy, afferente al Dipartimento Veterinario e Sicurezza Alimenti di Origine 
Animale;

Dato atto che:  
 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – serie 

Avvisi e Concorsi - n. 35 del 28/08/2024 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 
speciale – n. 73 del 10/09/2024;

 allo stesso, aperto il 10/09/2024 e scaduto alle ore 12:00 del 10/10/2024, è stata data la 
prescritta pubblicità e diffusione;

 entro la già menzionata scadenza sono pervenute le seguenti domande di partecipazione:

N. 
PROG. CANDIDATO LUOGO E DATA DI NASCITA

1 ALATRI PAOLA Mantova, 04/03/1963
2 MADOGLIO CARLO Cremona, 12/11/1966
3 METTA ABRAMO Mantova, 10/05/1980
4 PALLANTE MAURIZIA Roma, 11/10/1982
5 ROBOTTI CINZIA Valenza, 17/09/1977

 in via anticipata, rispetto all’apertura dell’Avviso pubblico de quo, ovvero in data 
07/09/2024, è pervenuta la seguente domanda di partecipazione:

N. 
PROG. CANDIDATO LUOGO E DATA DI NASCITA

1 GRANDI GIORGIO Cremona, 04/07/1962

Richiamati il D.P.R. n. 484 del 10/12/1997 e il D.Lgs. n. 502/1992, con particolare riferimento 
alle modifiche apportate dall’art. 20 della L. 118/2022;

Atteso che Regione Lombardia, con DGR n. X/553 del 02/08/2013, ha approvato le “Linee di 
indirizzo regionali recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa a dirigenti sanitari (Area Medica, Veterinaria e del Ruolo Sanitario) in 
ottemperanza all’art. 15, co. 7 – bis D. Lgs. 502/1992”;

Considerato che, al fine dell’espletamento della procedura selettiva, occorre procedere alla 
nomina dell’apposita Commissione di Valutazione;

Visto l’art. 15, comma 7 bis del D.Lgs n. 502/1992, come da ultimo modificato dall’art. 20 della 
Legge 05/08/2022 n. 118, che prevede che la selezione venga “effettuata da una Commissione 
composta dal Direttore Sanitario dell’Azienda interessata e da tre direttori di struttura  
complessa  nella  medesima  disciplina  dell'incarico da conferire, dei quali almeno due 
responsabili di strutture complesse in regioni diverse da quella ove ha sede l'azienda  
interessata  alla copertura  del  posto. I direttori di struttura complessa sono individuati tramite 
sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei 
direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio Sanitario Nazionale”;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Verificato che le sopraindicate disposizioni prevedono che al sorteggio dei componenti di cui 
sopra provveda apposita Commissione di sorteggio, a tale scopo costituita presso questa ATS;

Visto il verbale, conservato in atti, rassegnato dalla citata Commissione in data 14/10/2024, 
relativo al sorteggio dei componenti della Commissione di Valutazione della procedura selettiva 
per l’attribuzione dell’incarico quinquennale in questione;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione di Valutazione, come segue:

COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPLENTI
Piero Superbi - Direttore Sanitario di ATS 
Val Padana
Paola Faggioli – Direttore UOC Igiene 
Allevamenti e Produzioni Zootecniche - 
AUSL Ferrara

Elena Maria Teneggi – Direttore SC Sanità 
Animale - ASL Spezzino

Roberto Vanotti – Direttore SC Distretto 
Veterinario Lecco - ATS Brianza

Geremia Dosa – Direttore UOC Igiene 
Veterinaria - AUSL Imola

Marta Dal Cin – Direttore SC Sanità 
Animale - Azienza Sanitaria Friuli 
Occidentale

Alessandro Baiguini – Direttore UOC SIAPZ - 
ASUR Marche

Giulia Vezzani – Collaboratore 
Amministrativo Professionale di ATS Val 
Padana – Segretario titolare

Mattia Marchesan – Collaboratore 
Amministrativo Professionale di ATS Val 
Padana - Segretario supplente

Dato atto della regolarità tecnica e legittimità del presente atto;

Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Deliberazione ATS n. 1 del 15/01/2024 avente ad 
oggetto “Ricognizione deleghe di firma e di funzioni dell’ATS Val Padana: individuazione atti e 
attività delegati e aggiornamento regolamento aziendale”;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di dare atto che entro la data di scadenza prevista dell’avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale, di Direzione della Struttura 
Complessa SC Igiene urbana veterinaria, prevenzione del randagismo, tutela animali 
d’affezione e pet therapy, afferente al Dipartimento Veterinario e Sicurezza Alimenti di 
Origine Animale, sono pervenute le seguenti domande di partecipazione:

N. 
PROG. CANDIDATO LUOGO E DATA DI NASCITA

1 ALATRI PAOLA Mantova, 04/03/1963
2 MADOGLIO CARLO Cremona, 12/11/1966
3 METTA ABRAMO Mantova, 10/05/1980
4 PALLANTE MAURIZIA Roma, 11/10/1982
5 ROBOTTI CINZIA Valenza, 17/09/1977



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

2. di dare atto che la domanda di partecipazione presentata dal candidato Giorgio Grandi, 
nato a Cremona il 04/07/1962, non può essere accolta in quanto pervenuta in via anticipata 
rispetto all’apertura dei già menzionati termini;

3. di procedere, ai sensi dell’art. 15, comma 7 bis del D. Lgs. n. 502/1992 come da ultimo 
modificato dall’art. 20 della Legge n. 118/2022, alla nomina della Commissione di 
Valutazione dell’avviso pubblico in argomento, così come segue:

COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPLENTI
Piero Superbi - Direttore Sanitario di ATS 
Val Padana
Paola Faggioli – Direttore UOC Igiene 
Allevamenti e Produzioni Zootecniche - 
AUSL Ferrara

Elena Maria Teneggi – Direttore SC Sanità 
Animale - ASL Spezzino

Roberto Vanotti – Direttore SC Distretto 
Veterinario Lecco - ATS Brianza

Geremia Dosa – Direttore UOC Igiene 
Veterinaria - AUSL Imola

Marta Dal Cin – Direttore SC Sanità 
Animale - Azienza Sanitaria Friuli 
Occidentale

Alessandro Baiguini – Direttore UOC SIAPZ - 
ASUR Marche

Giulia Vezzani – Collaboratore 
Amministrativo Professionale di ATS Val 
Padana – Segretario titolare

Mattia Marchesan – Collaboratore 
Amministrativo Professionale di ATS Val 
Padana - Segretario supplente

4. di demandare alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane gli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente provvedimento;

5. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Paola Braglia


